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BR.0012.5.7.2024 

 

P R O T O K Ó Ł NR 3 / 24 
 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 
 

i Ochrony Środowiska 
 

w dniu 24 czerwca 2024 roku  
Obecni:  

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.   

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczyła Beata Szydłowska Naczelnik Wydziału 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Zawierciu 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji. 

2. Omówienie i zaopiniowanie raportu o stanie powiatu za 2023 rok w zakresie należącym 

do właściwości Komisji. 

3. Opracowanie planu pracy Komisji do końca 2024 roku.  

4. Sprawy bieżące 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Wojciech Siejka. Powitał wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdził 

dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.1).  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokół Nr 1/24 z dnia 23 maja 2024 roku oraz 

protokół Nr 2/24 z dnia 27 maja 2024 roku w wyniku przeprowadzonego głosowania zostały 

przyjęte jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za”. 

 

Ad.2).  

 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Zawierciu 

Beata Szydłowska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Przedstawię może w liczbach dane które do tego raportu daliśmy, przy niektórych punktach 

pozwalam sobie parę słów rozszerzyć. Jeżeli chodzi o Referat Rolnictwa i Leśnictwa to z 

ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych wydaliśmy 575 decyzji w sprawie wyłączenia 

gruntów rolnych z produkcji rolniczej. Część z tych decyzji, zakładam że zwykle jest ich 30-

40 to są decyzje naliczające, a więc tam, gdzie są grunty chronione, czyli I, II, III i organiczne 

wszystkie, wtedy naliczamy opłaty. Pozostałe są przeważnie umorzenia, jeżeli są na gruntach 

nie chronionych. Te decyzje wydajemy do decyzji o pozwolenie na budowę, czyli zanim 

architektura wyda pozwolenie na budowę tam, gdzie w ewidencji stoi rola, ludzie wcześniej 

muszą złożyć do nas wniosek i dopiero dołączyć to do architektury. Wydano 185 uzgodnień w 
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formie postanowienia. To są uzgodnienia do decyzji o warunkach zabudowy, a więc tam, 

gdzie nie ma planów, czyli Szczekociny, Żarnowiec, Irządze i w większości Poręba. Dotyczy 

to gruntów chronionych. Obligatoryjnie robimy co roku 2 sprawozdania do Urzędu 

Marszałkowskiego właśnie z tych przeprowadzonych postępowań, oni to potem podliczają i 

sprawdzają. Pieniądze z wyłączeń z produkcji rolnej trafiają na konto Urzędu 

Marszałkowskiego. W tamtym roku z tego funduszu pozyskaliśmy środki na drogę i na 

badanie gleb, czyli wszyscy zrzucają się do jednego worka i potem te środki jakoś rozdzielają. 

Z tego oczywiście też robimy sprawozdania. Wydaliśmy 1 decyzję dotyczącą rekultywacji 

terenu zdegradowanych. Ta sprawa ciągnie nam się przez 23 lata mianowicie w Bzowie Firma 

EKO HARPOON porzucił tam dawno temu odpady. Pierwsza decyzja była jeszcze na 

Cementownię Wiek w 2001 roku a w 2007 roku nawieziono tam odpady. To jest taka bardzo 

kontrowersyjna sprawa, właściciele terenu ciągle chcą, żeby wykreślić z tej decyzji i 

przenieść na Cementownie, jednakże to oni można powiedzieć wywieźli tam odpady więc 

cały czas sprawy się toczą, żeby tego nie zrobić. Tak w skrócie. Z ustawy o rybactwie 

śródlądowym wydano 146 kart wędkarskich. Teraz mamy sezon od 2 miesięcy, cały czas też 

wpływają. 46 legitymacji Społecznej Straży Rybackiej. Zgodnie z ustawy o lasach 

prowadzimy nadzór nad gospodarką leśną w lasach niepaństwowych: Nadleśnictwo 

Koniecpol, Siewierz i Olkusz. Na bieżąco prowadzimy uzgodnienia, oczywiście kontrolę 

terenowe. Teraz jesteśmy na etapie podpisywania porozumień, zmieniona została stawka, 

uaktualniliśmy zgodnie z Uproszczonymi Planami Lasów również powierzchnię. Dostaliśmy 

w marcu powierzchnię z geodezji, czyli na dzień dzisiejszy zmieniamy, bo na przykład 

Nadleśnictwo Siewierz uzyskał 150 hektarów od osób prywatnych, część od osób prywatnych 

a cześć jest zajęte pod obwodnicę. Na bieżąco udzielane są porady dla właściciela lasów, 

wydano 7 odpisów z Uproszczonych Planów Urządzenia Lasów. Z reguły te odpisy są, jeżeli 

ktoś chce odlesić czyli występuje do Katowic o odlesienie i do nas występuje o ten 

uproszczony plan. Prowadzono 9 postępowań administracyjnych w zakresie gospodarki 

leśnej. Część z tego to jest zmiana użytku leśnego, bardzo sporadycznie i rzadko na coś 

takiego wydajemy zgodę. Nawet ministerstwo nas ostatnio w tej sprawie sprawdzało, bo są 

powiaty, gdzie jest to troszeczkę nadużywane, bo to jest najprostsza sprawa, żeby pozbyć się 

lasu na papierze. Sporządzono 4 wnioski do ARiMR dotyczące wysokości ekwiwalentów. W 

zasadzie teraz po 20 latach zakończyliśmy to pod zalesienie, minęło już 20 lat i ostatniej 

osobie wypłacono w tamtym roku więc tej sprawy już w przyszłym roku nie będzie. Wydano 

1266 zaświadczeń w sprawie objęcia działek Uproszczonym Planem Urządzenia Lasu. To z 

kolei jest dla notariusza, do każdej transakcji notariusze żądają tego zaświadczenia, że działka 

nie jest leśne, ponieważ prawo pierwokupu ewentualnie miało by nadleśnictwo. W tamtym 

roku przygotowaliśmy, rozliczyliśmy czynsze dzierżawę dla 12 obwodów łowieckich na 

terenie powiatu. Prowadzone są 4 postępowania administracyjne w sprawie wydania 

zezwolenia na hodowla dla chartów rasowych i ich mieszańców z czego 3 zakończyły się 

wydaniem decyzji administracyjnej. Zarejestrowaliśmy 11 jachtów lub innych jednostek 

pływających długości 24 m. Mamy taki system Reja ogólnopolski, rejestrujemy podobnie jak 

są rejestrowane samochody, też elektronicznie wprowadzamy dane.  W ochronie środowiska 

wydaliśmy 5 decyzji w zakresie udzielenia zezwolenia o zbierania odpadów i zezwolenia na 

przetwarzanie odpadów, wydano 6 decyzji w zakresie udzielenia pozwolenia na 

wprowadzenie gazów i pyłów do powietrza, wydano 3 decyzje w zakresie udzielenia 

pozwolenia na wytwarzanie odpadów, przyjęto 44 zgłoszenia i aktualizacje zgłoszenia w 

zakresie emisji do powietrza i emisji pól elektromagnetycznych, prowadzono 5 postępowań 

dotyczących emisji hałasu do środowiska. Żadne z tych postępowań nie skończyło się 

decyzją, bo prowadziliśmy negocjacje. W 3 sprawach teraz po przetargu będziemy 

podpisywać umowę z firmą bodajże z Wrocławia i w 3 miejscach będziemy te pomiar 

mierzyć, bo jednak sąsiedzi się nie dogadali. Przyjęto 9 sprawozdań w zakresie pomiaru 
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wielkości emisji gazów do powietrza, 27 sprawozdania w zakresie wyników pomiarów 

jakości ścieków odprowadzonych do środowiska. To z kolei jest artykuł 152 Prawo ochrony 

środowiska obligatoryjnie firmy, które mają w decyzji zapisane jakieś pomiary muszą nam je 

przesyłać. Wydano 1 decyzję w zakresie uczestnictwa w systemie handlu uprawnieniami do 

emisji. Rozpatrzono 112 pism z tematyki związanej z ochroną środowiska i gospodarką 

odpadami, udzielona odpowiedzi innym organom, przedsiębiorcom oraz osobom fizycznym. 

To najczęściej są albo informacje o środowisku, dopytują jaka firma jakie ma pozwolenia 

ewentualnie ogólnie zapytania z naszego zakresu. Udzielamy informacji. Co prawda Prawo 

geologiczne i górnicze jest oddzielnym stanowiskiem, ale pozwolę sobie to też przeczytać. 

Wydano 2 decyzje zatwierdzające projekty robót hydrogeologicznych, wydano 2 decyzje 

zatwierdzające dokumentację geologiczno-inżynierskie, przyjęto 10 projektów robót 

geologicznych na wykonanie pomp ciepła, przyjęto 2 dokumentacje z wykonania pomp 

ciepła, sporządzono sprawozdanie dotyczące zatwierdzenia zasobów wód podziemnych i 

wyniku prac hydrologicznych, udzielono 7 informacji geologicznych, udostępniono 169 

danych o dokumentach gwarancji informacje o środowisku i jego ochronie, wykaz 

udostępniany jest na stronie biuletynu Informacji Publicznej Starostwo Powiatowych w 

Zawierciu w programie EDOŚ.  Przeprowadzono 2 kontrole kwartalne w Nadleśnictwach 

Siewierz, Złoty Potok, Koniecpol, Olkusz. Kontroli poddano wykonywane przez nadleśnictwa 

obowiązków z zakresu ustawy o lasach zgodnie z zawartymi porozumieniami.  Z geologii 

pani geolog rozpoczęła kontrolę w sprawach geologicznego i górniczego w małej Cegielni w 

Blanowicach.  Jeżeli chodzi o ochronę środowiska poddano kontroli Przedsiębiorstwo 

Spółdzielnia Socjalna „Kuźnia” przy ul.  Obrońców Poczty Gdańskiej. Przeprowadzono 

kontrole dotyczące emisji hałasu do środowiska w przedsiębiorstwie Pana Marcina Ślęzaka 

PELLET ENERGY z siedzibą w Woli Libertowskiej, w przedsiębiorstwie Rafała 

Ludwikowskiego pod nazwą MARKET „MEGA” Lewiatan w Niegowonicach i w Zakładzie 

Produkcyjnym B-D S.A. przy ul. 11 Listopada, gdzie przychodnia skarży się na zakład, w 

którego środku się wybudowała. Na ulicy 11 Listopada mamy przychodnię, kupili sobie teren 

od zakładu, w środku się wybudowali i faktycznie jest tam hałas, musi być hałas, niemniej 

jednak postępowania nie będziemy prowadzić, bo to przychodnia wybudowała się na terenach 

przemysłowych. Za pomiary hałasu od 2 lat płaci starosta, wcześniej Wojewódzki Inspektorat 

Ochrony. Przesyłaliśmy do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska do Częstochowy 

a oni robili pomiary hałasu i nam przysłali sprawozdanie, jak były przekroczenie to myśmy 

dopiero wchodzili, a jak nie było to było okej. Teraz musimy na własny koszt to robić a to 

bardzo dużo kosztuje. Teraz podpisujemy na 10 000 zł umowę na 3 punkty pomiarowe. 

Jeszcze z takich milszych rzeczy to co roku cyklicznie odbywa się konkurs „Najpiękniejsza 

miejscowość”. Pierwszy raz w tamtym roku były dwie kategorie na stolicę i na małą 

miejscowość dlatego że wcześniej było duże kontrowersji związanych z tym, że ciężko 

porównywać i oceniać na przykład Ogrodzieniec z małą miejscowość, dlatego zmieniliśmy 

regulamin i w tamtym roku po raz pierwszy było no najpiękniejszą miejscowość i stolicę. 

Ogrodzieniec wystartował jako jedyny a oprócz tego Siadcza, Siamoszyce, Małoszyce, 

Rudniki. Chyba te miejscowości otrzymały miejsce ex aequo, po prostu komisja trzyosobowa, 

każdy głosował inaczej, każdy chciał inaczej, było burzliwie, tabelki które mieliśmy z tych 

kategorii też tak wychodziło, że zdecydowaliśmy, że wszystkie powinny dostać nagrody. 

Nagrody były 8 000 zł i 6 000 zł. Dajemy do formie dotacji gminie. Mieszkańcy danego 

sołectwa decydują co chcą kupić. Na przykład Włodowice ostatnio kupiły z tego konkursu 

napis Włodowice. Przedstawiają nam faktury i w ramach dotacji dajemy na gminę ona 

przekazuje sołectwu. W tym roku do końca tego tygodnia czekamy na zgłoszenie, 

prawdopodobnie pierwszy raz od 5 lat wystartuje Zawiercie.” 
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Wobec braku pytań ze strony radnych w wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja 

jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za”, zaopiniowała pozytywnie raport o stanie powiatu 

za 2023 rok w zakresie należącym do właściwości Komisji. 

 

Ad.3).  

 

Członkowie Komisji po przedstawieniu propozycji opracowali plan pracy Komisji do na 

2024 rok w następującym brzmieniu: 

 

SIERPIEŃ 

1. Dożynki jako dziedzictwo kulturowe polskiej wsi - udział w Dożynkach 

Powiatowych.  

WRZESIEŃ 

1. Zasady prowadzenia prawidłowej gospodarki leśnej na terenie powiatu 

zawierciańskiego w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa  

PAŹDZIERNIK 

1. Wspólna polityka rolna na lata 2023 - 2027 - założenia, cele, proces programowania - 

udział w szkoleniu 

LISTOPAD 

1. Stan środowiska naturalnego na terenie powiatu zawierciańskiego w 2024 roku. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2025 rok. 

3. Opracowanie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

GRUDZIEŃ 

1. Podsumowanie pracy Komisji w 2024 roku. 

 

Ad.4).  

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku posiedzenia. 

 

 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:                  Przewodniczący Komisji 

                                   Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony    

Agnieszka Szlachta                                                         Środowiska 

 

       Wojciech Siejka 

 

 

 


